

CUENTAS ANUALES EJERCICIO 2020

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO		
	Presupuestado	Realizado
1. Recursos permanentes	-	-123
2. Recursos no permanentes	6.155.453	3.563.588
Total ingresos	6.155.453	3.563.465
3. Gastos de personal	2.964.073	2.180.257
4. Gastos de local	1.367.431	981.306
5. Gastos de material	717.415	936.419
6. Gastos de relaciones públicas	303.980	173.294
7. Gastos de publicaciones	14.300	4.703
8. Gastos de viajes y dietas	46.260	6.334
9. Gastos de formación	407.750	443.681
10. Comercio interior y exterior	180.820	51.483
11. Lonjas, ferias y exposiciones	-	-
12. Otros servicios	1.000	747
13. Cuotas a distintos organismos	11.750	10.945
14. Impuestos	22.400	31.652
15. Amortizaciones financieras	31.346	37.361
16. Imprevistos	61.928	-72.684
17. Dotación para insolvencias	25.000	6.314
Total gastos	6.155.453	4.791.813

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

	2020	2019
1. Importe neto de la cifra de negocios	525.868	5.947.400
2. Otros ingresos de explotación	3.037.036	1.644.371
3. Aprovisionamientos	(435.262)	(477.556)
4. Gastos de personal	(1.840.435)	(2.653.340)
5. Otros gastos de explotación	(2.283.176)	(3.370.119)
6. Amortizaciones del inmovilizado	(129.483)	(115.859)
7. Excesos de provisiones	77.151	45.581
8. Deterioro y resultados por enajenaciones de inmovilizado	-	-
9. Otros excepcionales	(72)	(219.694)
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5)	(1.048.373)	800.785
10. Ingresos financieros	722	305
11. Gastos financieros	(29.493)	(35.779)
B) RESULTADO FINANCIERO (10+11)	(28.772)	(35.474)
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	(1.077.144)	765.311
12. Impuestos sobre beneficios	-	-
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+12)	(1.077.144)	765.311

BALANCE		
	2020	2019
ACTIVO		
A) ACTIVO NO CORRIENTE	8.222.163	8.045.860
I. Inmovilizado intangible	6.087	11.865
II. Inmovilizado material	3.203.630	3.175.022
III. Inversiones inmobiliarias	-	-
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	4.901.626	4.748.155
V. Inversiones financieras a largo plazo	110.818	110.818
B) ACTIVO CORRIENTE	3.602.421	2.584.972
I. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	3.541.058	2.278.984
II. Inversiones financieras a corto plazo	1.039	1.043
III. Periodificaciones a corto plazo	13.839	96.851
IV. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	46.485	208.094
TOTAL ACTIVO (A+B)	11.824.584	10.630.832
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
A) PATRIMONIO NETO	6.602.913	7.727.782
I. Fondos propios	6.283.016	7.360.160
II. Subvenciones, donaciones y legados recibidos	319.897	367.622
B) PASIVO NO CORRIENTE	479.063	415.066
I. Provisiones a largo plazo	136.537	415.066
II. Pasivos financieros no corrientes	342.526	415.066
C) PASIVO CORRIENTE	4.742.608	2.487.984
I. Provisiones a corto plazo	-	-
II. Deudas a corto plazo	3.713.878	1.047.095
III. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	870.568	1.318.279
IV. Periodificaciones a corto plazo	158.161	122.610
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	11.824.584	10.630.832